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Derfor skal man virkelig overveje det her. Jeg 
er sådan set ikke imod det, men problematikken 
og overvejelserne i Norge viger, at vi virkelig 
skal tænke os om. Derfor vil jeg gerne afvente 
det forsøg, man er i gang med oppe i Norge, 
hvor man er langt længere fremme, end vi er på 
det område. Men jeg er villig til at. skride meget, 
meget hårdt ind over for de mænd, som generer 
kvinder, og der skal vi også bruge lovgivningen, 
vi skal bruge politiet, vi skal bruge de sociale 홢 
myndigheder. 

Kl. 10:55 
Formanden: 
Fru Karen Hækkerup. 

. . .  - Kl. 10:55 
Karen Hækkerup (S): 
Jo, men de her mænd generer jo ikke bare kvin- 
der, de slår dem ihjel, hr. justitsminister. De fin- 
der dem, skyder dem eller banker dem til døde, 
og de er besat af at finde de her kvinder. De er li- 
geglade med, hvad der står i ministerens lov, det 
eneste, de vil, er at få dræbt den tidligere part- 
ner, som de føler har ødelagt deres liv. Hvert 
eneste år er der mange kvinder, som mister livet, 
fordi en eller anden jaloux mand ikke kan finde 
ud af at komme videre med sit eget liv. 

Derfor er det meget vigtigt ,for Socialdemo- 
kraterne, at vi sætter ind nu, og at vi siger, at det 
ikke er nok med bare at præcisere regler og se på 
stramninger, og at vi skal have en kommission, 
nej, vi skal have tryghed og sikkerhed for de her 
kvinder. Og hvis en kvinde bor i det indre Kø- 
benhavn og kan finde på at handle i Illum eller i 
Magasin, så må den GPS-sender, som manden 
har fået på, da lige præcis vise, at han ikke må : 
befinde sig i det samme område, som hun er i. 
Der må jo også være en GPS-sender på kvinden, 
sådan at man kan sørge for, at de ikke mødes. 

Det kan godt være,-,at justitsministeren står og 
griner nu, men det ville redde liv. Og synes ju- 
stitsministeren ikke, at de kvinder, der hvert 
eneste år. risikerer at blive begravet, fordi deres 
sindssyge tidligere partner ikke kan finde ud af 
at styre sig, fortjener, at vi gør alt, hvad vi kan, 
for dem? . , 

: ; , Kl. 10:57 
Formanden: 
Justitsministeren. 

. . .  Kl. 10:57 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg tror, det kommer til at gå for vidt at give så- 
dan en teknologisk introduktion til GPS-fodlæn- 
ker her, men jeg vil gerne invitere fru Karen 

Hækkerup på et besøg i Kriminalforsorgen for 
at læse om de erfaringer, man har med GPS-fod- 
lænker. Den verden, som fru Karen Hækkerup 
taler om, eksisterer altså ikke. ; . 

Hvis det var sådan, at den eksisterede, og 
hvis det kunne lade sig gøre, så ville jeg være 
villig til at overveje hvad som helst når som 
helst for at hjælpe kvinderne, men jeg synes alt- 
så, det er en forkert debat, fru Karen Hækkerup 
starter her ved at sige, at man kan gøre noget 
mere, end man gør i dag. Det kan man ikke. Der 
er ingen steder i verden, man har GPS-fodlæn- 
ker, som hindrer manden i at komme hen til 
kvinden. Det. er der ingen steder man har. 

Så det er en fuldstændig urimelig problem- 
stilling, der bliver stillet op. Vi gør alt, hvad vi 
kan, og er villige til at gøre endnu mere, hvis det 
er muligt. Men den måde, man kan gøre det på, 
er den saglige måde, det er ved at undersøge det 
og så se på, hvad man gør i Norge. I Norge er 
man så langt fremme nu, at man, så vidt jeg ved, 
endda har vedtaget det i Stortinget. Så lad os se 
deres ordning og lære af den. Vi kan ikke med et 
fingerknips lave en ordning i Danmark, som 
ikke eksisterer nogen som helst steder. 

Kl. 10:58 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra fru Julie Rade- 
macher. 

. Kl. 10:58 
Julie Rademacher (S): 
Jeg synes, at det er utroligt, så lidt tiltro justits- 
ministeren har til, hvad vi egentlig kan udvikle 
af teknologi i verden. Vi sender rumraketter fil 
månen, og vi er her i landet ved at lave en kæm- 
pe milliardinvestering i kampfly, som kan alt 
muligt. Hvorfor har justitsministeren så meget 
imod, at vi går ind i den her forsøgsordning og 
måske bliver endnu bedre til at udvikle netop 
den her ordning, som kan beskytte de her kvin- 
der, og blive endnu bedre end dem, der er i Nor- 
ge? 

Jeg kunne rigtig godt tænke mig at spørge ju- 
stitsministeren, hvor mange flere kvinder der er 
blevet hjulpet, siden regeringen kom til. Hvor- 
dan er det gået? Er der flere kvinder, der bliver 
slået, eller er der færre? Og så kunne jeg også 
godt tænke mig at spørge justitsministeren, hvor 
mange kvinder der er blevet dræbt, siden rege- 
ringen kom til i 2001. < 

Kl. 10:59 
Formanden: 
Justitsministeren. 


